СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

17  марта  2020 № 01-03-23
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2-й квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2020 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

	от 17 марта 2020 года № 01-03-23

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2020года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные за проведение

	1.
	Ко дню космонавтики создаем модель ракеты из картона
	11.04.2020
11:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	2.
	Праздничный концерт «Каким он парнем был!», посвященный
Дню космонавтики
	11.04.2020
12:00
	ул. Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	3.
	Экологическая акция
 «Это в наших силах»
	Апрель 2020
	Школы района
	100
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	4.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	13.04.2020
16:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	5.
	Лекция «100 лет со дня рождения американского писателя Артура Хейли». Ведет Лексина А.В.
	16.04.2020
12:00
	ул. Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	6.
	Мастер-класс
«Декупаж пасхальных яиц»
	16.04.2020
17:30
	ул. Маршала Захарова,
д. 8, корп.3
	10
	ГБУК ТКС «Орехово»

	7.
	Выставка творческих работ «Пасхальный сувенир» Изостудии «Колорит»
	17.04.2020-23.04.2020
10:00-18:00
	ул. Маршала Захарова,
д. 8, корп.3
	300
	ГБУК ТКС «Орехово»

	8.
	Лекция «Пасха. История и традиция Великого Праздника».
	17.04.2020
12:00
	ул. Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	9.
	Пасхальный мастер-класс
«Цыпленок из шерсти в технике сухого валяния»
	17.04.2020
17:00
	ул. Маршала Захарова,
д. 8, корп.3
	10
	ГБУК ТКС «Орехово»

	10.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	18.04.2020
10:00-17:00
	ул. Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	11.
	Молодежный фестиваль кино «Музыкальный фундук»
	19.04.2020
17:00
	Борисовский пр.,
д. 22, корп. 1, стр. 2
	50
	ГБУК ТКС «Орехово»

	12.
	Спортивный праздник, посвященный Международному дню солидарности молодежи
	20.04.2020
13:00
	Ореховый б-р, д.11, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	13.
	Соревнования по флорболу среди мальчиков в целях пропаганды ЗОЖ и гражданско-патриотического воспитания молодежи»
	21.04.2020
17:00
	Ореховый б-р, д.21, корп.2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	14.
	Психолого-педагогическая лекция. Коллективная помощь и сочувствие, как «мамонт» современного общества
	22.04.2020
уточняется
	Ореховый б-р, д.11, корп.3
	35
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	15.
	Мемориально-патронатная акция по уходу за памятниками, обелисками и братскими захоронениями участников Великой Отечественной войны
	23.04.2020
15:00
	ул. Дольская, д.1
	10
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	16.
	Турнир по стритболу среди детей
	23.04.2020
18.00
	ул. Шипиловская д.18, корп.2
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	17.
	Экологический урок: «Береги природу»
	23.04.2020
18:30
	Шипиловский пр-д, д.49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	18.
	«Открытый ковер». Показательная тренировка в секции «Самбо».
	23.04.2020
15:30
	Ореховый б-р, д.21, корп.2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	19.
	Скандинавская ходьба, посвященная Празднику Весны и Труда
	24.04.2020
13:30
	ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	20.
	Мемориально-патронатная акция
	24.04.2020
17:00
	Шипиловский пр-д,47
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	21.
	Районный турнир по футболу
1 тур
	24.04.2020
18:00
	Ореховый б-р, д. 11, корп.3
	25
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	22.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	25.04.2020
10:00-17:00
	ул. Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	23.
	Акция «Библионочь»
	25.04.2020
18:00
	Библиотека № 156
ул. Домодедовская,
д. 1, корп. 1
	100
	ГБУК ТКС «Орехово»

	24.
	«Победе посвящается» Концерт хора «Московские окна»
	27.04.2020
12:00
	Домодедовская,
д. 24, корп. 2
	70
	ГБУК ТКС «Орехово»

	25.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	27.04.2020
17:30
	ул. Генерала Белова, д.4
	25
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	26.
	«День весны и труда». Знакомство с природой, занимаемся посадкой цветов
	29.04.2020
11:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	10

	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	27.
	Праздничный концерт «Первомай», посвященный празднику Мира и Труда
	02.05.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	28.
	Викторина «Что я знаю о подводном мире?»
	06.05.2020
16:30
	Шипиловский пр-д, д.49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	29.
	Рисуем на асфальте -
День победы
	06.05.2020
18:30
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	30.
	Открытая игра в кульбутто, посвященная Дню Победы
	07.05.2020
10:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	31.
	Праздничное мероприятие, посвященное 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	08.05.2020
12:00-18:00
	Площадь у метро Орехово
	1000
	Аппарат Совета депутатов
МО ОБС,
управа района

	32.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	08.05.2020
16:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	25
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	33.
	День открытых дверей, посвященный Дню Великой Победы
«Этих дней не смолкнет слава!»  (встреча с ветеранами, концертные программы, мастер-классы, выставки, праздничное чаепитие)
	09.05.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	250
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	34.
	Концерт, посвященный 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне в исполнении вокально-хорового коллектива «Надежда» и солистов хора
	09.05.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	35.
	Интеллектуальный конкурс «Английская поэзия в русских переводах»
	15.05.2020
16:30
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	36.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	16.05.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	37.
	Соревнования по футболу
	16.05.2020
11:00
	Ореховый б-р, д.21, корп.2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	38.
	Спортивный праздник, посвященный Международному дню семьи «Мама, папа, я – вместе дружная семья!»
	18.05.2020
15:00
	Каширское ш, д.94, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	39.
	Мастер класс по Самбо (удержания и уходы)
	19.05.2020
15.30
	Ореховый б-р, д.21, корп.2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	40.
	Спортивно-правовая игра с несовершеннолетними: «Правила дорожного движения»
	20.05.2020
13:20
	Шипиловский пр-д, д. 37, корп.2
	40
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	41.
	Турнир по футболу среди детей
	21.05.2020
18:00
	ул. Шипиловская, д.18, корп.2
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	42.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	23.05.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	43.
	Мастер-класс по лепке из пластилина «Леденцы на палочке»
	23.05.2020
17:00
	ул. Маршала Захарова,
д. 8, корп.3
	15
	ГБУК ТКС «Орехово»

	44.
	Тренинг «Мы за чистые легкие»
	25.05.2020
	Ореховый б-р, д.11, корп.3
	35
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	45.
	Открытая игра в жульбак
	26.05.2020
10:00
	Шипиловский, пр-д, д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	46.
	Лекция «Жизнь прекрасна!»  о творчестве
итальянского режиссера Роберто Бениньи.
Ведет Лексина А.В.
	28.05.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	47.
	Спортивный праздник
	28.05.2020
15:00
	Каширское ш, д.94, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	48.
	Районный турнир по футболу 2 тур
	28.05.2020
18:00
	Ореховый б-р, д.11, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	49.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	30.05.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	50.
	Литературно-музыкальная композиция «Счастливое детство» к Международному дню зашиты детей
	01.06.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	51.
	Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей
	03.06.2020
15:00
	Каширское ш., д.94, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	52.
	Мастер-класс по латиноамериканским танцам
	03.06.2020
16:00
	ул. Дольская, д. 1
	80
	ГБУК ТКС «Орехово»

	53.
	Дружественный футбольный матч, посвященный Международному дню друзей
	04.06.2020
19:00
	Ореховый б-р, д.11, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	54.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню социального работника
	05.06.2020
14:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	200
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	55.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	06.06.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	56.
	Мастер-класс по латиноамериканским танцам
	10.06.2020
16:00
	ул. Дольская, д. 1
	80
	ГБУК ТКС «Орехово»

	57.
	Концерт «Почему так в России березы шумят!», посвященный Дню России
	11.06.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	58.
	Турнир по стритболу среди юношей
	11.06.2020
18:00
	ул. Шипиловская, д.18, корп.2
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	59.
	Спортивно-развлекательная программа, посвященная Дню России «Мы Вместе»
	12.06.2020
	Площадка у метро Орехово
	300
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	60.
	Акция «День России». Раздаем ленты с Российским триколором
	12.06.2020
12:00
	Выходы из станций метро Орехово
	200
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	61.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	13.06.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	62.
	Спортивный фестиваль к Международному дню молодежи
	15.06.2020
14:00
	ул. Маршала Захарова, д.12/3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	63.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	15.06.2020
17:30
	ул. Генерала Белова, д.4
	25
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	64.
	Открытый ковер по Самбо
	16.06.2020
15:30
	Ореховый б-р, д.21, корп. 2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	65.
	Веселые старты
	16.06.2020
17:00
	Ореховый б-р, д.21, корп.2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	66.
	Мастер-класс по латиноамериканским танцам
	17.06.2020
16:00
	ул. Дольская, д. 1
	80
	ГБУК ТКС «Орехово»

	67.
	Концерт «Поклонимся Великим тем годам!» ко Дню начала Великой Отечественной войны
	19.06.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	68.
	Спортивный праздник, посвященный Дню России
	19.06.2020
15:00
	Каширское ш, д.94, корп.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	69.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	19.06.2020
17:30
	ул. Генерала Белова, д.4
	25
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	70.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	20.06.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	71.
	Акция «Зажги свечу памяти» с минутой молчания, проведением лекции и трасляции хроники военных лет к Международной мемориальной акции «Свеча памяти. Первый шаг к Великой Победе».
	22.06.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	72.
	Мемориально-патронатая акция, посвященная Дню памяти и скорби
	22.06.2020
16:00
	Территория памятника «Зенитчицы»
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	73.
	Мастер-класс по латиноамериканским танцам
	24.06.2020
16:00
	ул. Дольская, д. 1
	80
	ГБУК ТКС «Орехово»

	74.
	Праздничный концерт «Россия-родина моя!», посвященный Дню молодежи
	25.06.2020
12:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	75.
	Районный турнир по футболу
3 тур, посвященный
Дню молодежи
	25.06.2020
18:00
	Ореховый б-р, д. 11, корп. 3
	25
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	76.
	Спортивный праздник, посвященный Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом.
	26.06.2020
 16:00
	Каширское ш., д.94, корп.3
	40
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	77.
	«Суббота для Вас!» с проведением мастер-классов, концертной программой и чаепитием
	27.06.2020
10:00-17:00
	ул.Шипиловская, д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	78.
	Открытый турнир по боксу «В целях пропаганды ЗОЖ и гражданско-патриотического воспитания молодежи»
	29.06.2020
17:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	120
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»